
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 464 del 17/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  SELEZIONE CON PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI 
FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI INCARICO DI N. 2 REVISORI CONTABILI 
PER I PROGETTI SPRAR/SIPROIMI BIENNIO 2021-2022. - NOMINA COMMISSIONE 
INTERNA.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
La sottoscritta Responsabile del Procedimento, Adriana Di Stefano, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore VI, Dott. Giuseppe Puglisi, la seguente proposta di 
determinazione:

Vista la  Determinazione Dirigenziale n. 6400 del 31.12.2020 avente per oggetto: "Approvazione 
Avviso Pubblico per la selezione con procedura comparativa per titoli finalizzata al conferimento 
di incarico di n. 2 revisori contabili per iProgetti SPRAR/SIPROIMI Famiglia Amica e Vivere la 
vita – Biennio 2021/2022"
Tenuto conto che  l'art. 5 del suddetto avviso stabilisce, che la valutazione dei requisiti per la 
formazione della graduatoria sarà effettuata da apposita Commissione Giudicatrice formata da 
personale interno";
Vista la nota protocollo n. 18819 del 10.02.2021 con cui il Dott. Salvatore Guadagnino, in qualità 
di Dirigente del Settore VII, comunica l'astensione da qualsiasi partecipazione relativa alle attività 
riguardanti il procedimento amministrativo de quo poiché rappresenta di trovarsi in situazione di 
conflitto d'interesse;
Considerata la nota protocollo n. 23233 del 20.02.2021 a firma del Segretario Generasle supplente, 
Dott. Francesco Lumiera, con cui viene affidato alla competenza del dirigente sostituto,  il 
procedimento amministrativo  specificatamente al  Dirigente del Settore VI, Dott. Giuseppe Puglisi;
Preso atto che entro il termine stabilito per la presentazione delle istanze sono pervenute n. 19 
istanze di partecipazione alla selezione per la formazione della graduatoria  tramite il protocollo 
dell'Ente;
Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione  della commissione  per la valutazione delle 
domande di ammissione alla selezione, individuando come componenti: Il Dirigente sostituto, Dott. 
Giuseppe Puglisi, in qualità di presidente,  il funzionario amministrativo del Settore VII, Dott.ssa 



Pagina 2/3

Rosaria Cecchino, il referente del Servizio 8° - Politiche Immigrazione, Dott.ssa Adriana Di 
Stefano e come componente nel ruolo di segretaria, il funzionario responsabile del Servizio 
Pubblica Isttruzione, Dott.ssa Patrizia Calabrese;
Visto che:

con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  2021-
2023 ed il Bilancio di previsione 2021-2023;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2020-2022;

Dato atto che:
- il  procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. per il 
triennio 2020-2022;
- la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 64 del 30.10.1997 e s.m.i., e, in particolare, gli artt. 53 e  65 del predetto regolarmento in ordine, 
rispettivamente, alle competenze  ed  attribuzioni dei dirigenti  ed alla forma e pubblicità delle determinazioni 
dirigenziali;
Tutto ciò premesso:

  DETERMINA

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono integralmente richiamate di:
1) nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la commissione interna, per la valutazione delle domande di 
ammissione alla selezione  con procedura comparativa per titoli finalizzata al conferimento di 
incarico di n. 2 revisori contabili per iProgetti SPRAR/SIPROIMI Famiglia Amica e Vivere la vita 
– Biennio 2021/2022", i seguenti soggetti   per la formazione della relativa graduatoria:
a -  DOTT. Giuseppe Puglisi, nella qualità di Presidente;
b - Dott.ssa Rosario Cecchino, componente;
c - Dott.ssa Adriana Di Stefano, componente;
d -  Dott.ssa Patrizia Calabrese, segretaria;
2) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né accertamento di 
entrata.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Di Stefano Adriana 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/03/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


